L. 6. §. 6. et 7. L. 10. §. 16. L. 24. ff. quae in fraud. cred. weil die Rechte dergleichen wachsame Vorsicht niemanden verüben, und solchemnach derjenige, welcher für seine Sicherheit in Zeiten gesorget, das vom Gemeinen Schuldner ihm entrichtete Geld behält, gesetzt, das er sogar, wie es mit seinem diesem Schuldner nicht zum Besten stehe, gewußt hätte. So ist etc.

14 Quod fructus restituendos attinet, inter actionem Nullitatis et Paulianam nihil interesse puto, sed respiciendum esse, vtrum quis bonae fidei possessor aut fraudis conscius fuerit? Malaе fidei possessor etiam percipiendos, bonae fidei possessor autem, cum pro emto, aut alio iusto titulo rem teneat, a tempore litis motae perceptos, restituit. L. 10. §. 20. ff. quae in fraud. credit. Vnde pronunciauimus: Obwohl klagender Curator bonorum, das Beklagter nicht in die erhobenen Nutzungen von der Zeit an, da er von dem Gemeinen Schuldner das Guth erkaufet, vertheilet worden, sich beschwören dürfte. Dennoch aber und diemeil Beklagter als ein treulicher Besizer, welcher von der Bevortheilung derer übrigen Gläubiger, anfangs keine Wissenschaft gehabt, die mitlerweile gefallenen Nutzungen gewonnen, allermassen er allererst von Zeit der erhobenen Klage, in einen Misglauben versetzt worden. So ist etc.

15 Licet vero quod hosce fructus vsurasue attinet ex Lege 25. §. 4. ff. quae in fraud. cred. aliud exculpi possit, facile tamen, si quis integrum hunc Pandectarum titulum perlegerit, intelliget, iuriconsultos in eo mirifice inter se et a se ipsis dissentire, quia praxis actionis Paulianae alia fuit eo tempore, quo Paulus edictum publicasset, alia quo imperatores rescriptis iura constituerent, alia nostris temporibus. Vnde in actione Pauliana singularia quaedam obueniunt, quae, ne semel coeptae tractationi quid deesse videatur, tacere nolumus. Ecce

16 Si quis non Nullitatis, de qua supra diximus, sed Paulianam actionem instituat, opus est, vt probetur 1) alienantem suscepisse

pisse alienationem creditoris defraudandi animo. Nisi enim hoc probatum fuerit, actio Pauliana ne quidem aduersus donatarium locum habebit. *L. 1. pr. ff. quae in fraud. credit.* deinde 2) debitorem iam esse a creditoribus excussum. 3) Tertium possessorem fuisse fraudis participem. Licet enim Pauliana realibus actionibus annumeretur, §. 6. *Instit. de act.* tamen quia tantum datur aduersus possessores fraudis conscios, *L. 10. §. 2. ff. quae in fraud. cred.* propius ad naturam personalium accedit, quam realium. 4) Hoc certissimum: hanc actionem tertio, qui creditor non sit, nihil proficere.

Caeterum annus, quo actioni Paulianae praescribi diximus, 18 computatur non a tempore factae a debitore alienationis, sed eo, quo bona sub hasta publice vendita. *L. 6. §. ult. L. 10. §. 18. ff. quae in fraud. credit.* In his legibus bonorum venditio accipitur pro publica subhastatione, THEOPHIL. *Instit. tit. de success. sublat. quae sub. per bonor. vendit.* Nam priusquam debitor non excussum est, scire nequeunt creditores, an circumuenti sint. LAUTERBACH *Colleg. Pract. lib. 42. tit. 8. §. 16.* Immo repellitur petitor si hanc actionem instituat, bonis debitoris nondum excussis.

Post annum etiam datur, sed in id tantum, quantum ad alium quem peruenit, *L. 10. §. 24. ff. quae in fraud. credit.* hoc est, quantum quis locupletior factus est. Ex quo pragmatistici colligunt, titulo lucratiuo accepta triginta annis reuocari posse. CARPZ. *P. 2. Constit. 3. desin. 20. num. 4. et Respons. 83. num. 19.* STRYCK *Vf. Modern. §. 4. Tit. quae in fraud.*

Tandem fraudis conscium fuisse oportet eum, qui titulo ONEROSO rem adquisiuit, nempe si de actione Pauliana non de actione Nullitatis, utpote quae etiam contra fraudis inscium locum habet, quaestio sit. Qui autem titulo LUCRATIVO rem consecutus est, etiam Pauliana recte conuenitur, etiamsi absque vlla fraude rem acceperit. *L. 6. §. 11. ff. quae in fraudem credit.*

Haec

XIV

Haec inter nos is, cui filium commissimus, suo more proposuit, ne plane argumento vacua appareret indicio trium declamationum, quas in honorem Perillustri quondam viri, Domini RUDOLPHI FERDINANDI liberi Baronis de SILVERSTEIN et Pilnikau etc. die Rudolphi, qui proximus est Mercurii, HORA IX. in Auditorio Petri-
no habituri sunt alumni, quos conditum ab eo stipendium exhilaravit. Primus quidem theologiae studiosus

CHRISTOPHORVS WOLFIVS

TIEFENVRTO-GORLICENSIS

de ratione nominis sui ad sempiternam memoriam honeste prorogandi

secundus iurisprudentiae cultor

AVGVSTVS GVILELMVS
HAVSWALD

DRESDENSIS

de liberalitate societatis humanae conciliatrice,

tertius denique arti medicae addictus

CAROLVS GOTLOB
MEIER

VRATISLAVIENSIS

de inconcinna trium naturae regnorum diuisione

ad.

admodum breuiter, vt admoniti promiserunt, edifferent.
Nos vero RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM,
ILLVSTRISSIMOS COMITES CAETEROSQVE
OPTIMATES, NEC NON GENEROSISSIMOS NO-
BILISSIMOSQVE COMMILITONES officiose et perma-
nenter rogamus, vt dicturis fauere, suaque praesentia diem
patrono de Musis nostris liberaliter promerito, nunc inter
coelites ter beato, celebrare velint.

P. P. Dominica Misericordias MDCCLXXI.